UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
------------------------------

Số:         /BCTĐ-SKHĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do – Hạnh phúc
----------------------------------------------------

           Quảng Ngãi, ngày      tháng 8 năm 2021

BÁO CÁO THẨM ĐỊNH

Về việc điều chỉnh Kế hoạch lựa chọn nhà thầu của Dự án đầu tư xây

dựng công trình Kè chống sạt lở bờ biển thôn Kỳ Xuyên,

xã Tịnh Kỳ, thành phố Quảng Ngãi

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Quyết định số 32/2021/QĐ-UBND ngày 09/7/2021 của UBND

tỉnh ban hành Quy định về một số nhiệm vụ về quản lý dự án đầu tư xây dựng

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 780b/QĐ-UBND ngày 14/11/2020 của UBND

tỉnh về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2020 nguồn vốn

ngân sách Trung ương;

Căn cứ các Quyết định số 1673/QĐ-UBND ngày 04/11/2020 và

1055/QĐ-UBND ngày 19/7/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt

và điều chỉnh Dự án đầu tư xây dựng công trình Kè chống sạt lỡ bờ biển thôn

Kỳ Xuyên, xã Tịnh Kỳ, thành phố Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 1860/QĐ-UBND ngày 09/12/2020 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu Dự án đầu tư xây

dựng công trình Kè chống sạt lỡ bờ biển thôn Kỳ Xuyên, xã Tịnh Kỳ, thành

phố Quảng Ngãi;

Trên cơ sở Tờ trình số 179/TTr-BQL ngày 13/8/2021 của Ban Quản lý

dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông tỉnh về việc thẩm định và trình

phê duyệt điều chỉnh kế hoạch lựa chọn nhà thầu của gói thầu số 14: Thi công

xây dựng toàn bộ công trình và gói thầu số 16: Bảo hiểm công trình thuộc Kế

hoạch lựa chọn nhà thầu Dự án đầu tư xây dựng công trình Kè chống sạt lỡ bờ

biển thôn Kỳ Xuyên, xã Tịnh Kỳ, thành phố Quảng Ngãi và các tài liệu liên

quan được cung cấp; Sở Kế hoạch và Đầu tư đã tiến hành thẩm định điều chỉnh

kế hoạch lựa chọn nhà thầu nêu trên từ ngày 17/8/2021 và báo cáo kết quả

thẩm định như sau:

1. Nội dung điều chỉnh Kế hoạch lựa chọn nhà thầu chủ đầu tư trình

(gộp 02 gói thầu số 14 và 16):

Chủ đầu tư đề nghị điều chỉnh gộp 02 gói thầu số 14 và 16 thuộc Kế

hoạch lựa chọn nhà thầu Dự án đầu tư xây dựng công trình Kè chống sạt lỡ bờ

2

biển thôn Kỳ Xuyên, xã Tịnh Kỳ, thành phố Quảng Ngãi được phê duyệt tại

Quyết định số 1860/QĐ-UBND ngày 09/12/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh;

như sau:

Theo Quyết định đã duyệt Điều chỉnh Ghi chú

Gói thầu số 14: Thi công xây dựng

toàn bộ công trình

- Giá gói thầu: 61.161 triệu đồng.

- Nguồn vốn: Ngân sách Trung ương.

- Hình thức lựa chọn nhà thầu: Đấu

thầu rộng rãi trong nước.

- Phương thức lựa chọn nhà thầu: 1

giai đoạn 2 túi hồ sơ.

- Thời gian bắt đầu tổ chức lựa chọn

nhà thầu: Quý II/2021.

- Loại hợp đồng: Trọn gói.

- Thời gian thực hiện hợp đồng: Tối

đa 270 ngày.

Gói thầu số 14: Thi công xây

dựng toàn bộ công trình (bao

gồm bảo hiểm công trình)

- Giá gói thầu: 62.344 triệu đồng.

- Nguồn vốn: Ngân sách Trung

ương.

- Hình thức lựa chọn nhà thầu:

Đấu thầu rộng rãi trong nước.

- Phương thức lựa chọn nhà thầu:

1 giai đoạn 2 túi hồ sơ.

- Thời gian bắt đầu tổ chức lựa

chọn nhà thầu: Quý III/2021.

- Loại hợp đồng: Đơn giá cố định.

- Thời gian thực hiện hợp đồng:

Tối đa 270 ngày.

Gộp 2

gói thầu

số 14 và

16 thành

1 gói

thầu

(gói

thầu số

14)

Gói thầu số 16: Bảo hiểm công

trình

- Giá gói thầu: 612 triệu đồng.

- Nguồn vốn: Ngân sách Trung ương.

- Hình thức lựa chọn nhà thầu: Đấu

thầu rộng rãi trong nước qua mạng.

- Phương thức lựa chọn nhà thầu: 1

giai đoạn 1 túi hồ sơ.

- Thời gian bắt đầu tổ chức lựa chọn

nhà thầu: Quý II/2021.

- Loại hợp đồng: Trọn gói.

- Thời gian thực hiện hợp đồng: Từ

ngày khởi công đến hết thời hạn bảo

hành công trình.

2. Ý kiến thẩm điṇh của Sở Kế hoạch và Đầu tư:

a) Lý do điều chỉnh kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu:

Theo kế hoạch lựa chọn nhà thầu được duyệt tại Quyết định số

1860/QĐ-UBND ngày 09/12/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh, gói thầu số 14

Thi công xây dựng toàn bộ công trình và gói thầu số 16: Bảo hiểm công trình

có giá trị gói thầu lần lượt là 61.161 triệu đồng và 612 triệu đồng. Tuy nhiên,

để thuận tiện cho việc quản lý và giải quyết bồi thường trong quá trình thi công

xây dựng, Chủ đầu tư đề nghị gộp 02 gói thầu nêu trên thành gói thầu số 14:

Thi công xây dựng toàn bộ công trình là cơ bản phù hợp theo quy định tại

khoản 7 Điều 37 Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính

phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng.

3

b) Nội dung điều chỉnh kế hoạch lựa chọn nhà thầu (gộp 2 gói thầu số

14 và 16 thành 1 gói thầu):

- Tên gói thầu: Tên gói thầu chủ đầu tư trình thể hiện được tính chất, nội

dung và phạm vi công việc của gói thầu.

- Giá gói thầu (đã bao gồm chi phí bảo hiểm công trình) được lấy theo

dự toán điều chỉnh được duyệt là phù hợp quy định.

- Nguồn vốn của gói thầu: Ngân sách Trung ương.

- Hình thức lựa chọn nhà thầu và phương thức lựa chọn nhà thầu: Gói

thầu xây lắp có giá trị trên 20 tỷ đồng nên chủ đầu tư đề nghị áp dụng hình

thức đấu thầu rộng rãi trong nước và phương thức lựa chọn nhà thầu 1 giai

đoạn 2 túi hồ sơ là phù hợp với quy định của pháp luật về đấu thầu.

- Thời gian bắt đầu tổ chức lựa chọn nhà thầu của gói thầu là quý III/2021

là phù hợp với tuần tự thực hiện của các gói thầu và tiến độ thực hiện của dự án.

- Gói thầu áp dụng loại hợp đồng đơn giá cố định là phù hợp với quy

định pháp luật về đấu thầu.

- Thời gian thực hiện hợp đồng của gói thầu là phù hợp với quy mô gói

thầu và tiến độ thực hiện của dự án.

 Các nội dung còn lại của Quyết định số 1860/QĐ-UBND ngày

09/12/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh không điều chỉnh vẫn giữ nguyên hiệu

lực thi hành.

 3. Nhận xét và kiến nghị:

a) Nhận xét về nội dung kế họach lựa chọn nhà thầu điều chỉnh:

 Hồ sơ điều chỉnh Kế hoạch lựa chọn nhà thầu Dự án đầu tư xây dựng

công trình Kè chống sạt lỡ bờ biển thôn Kỳ Xuyên, xã Tịnh Kỳ, thành phố

Quảng Ngãi; chủ đầu tư trình duyệt là phù hợp quy định pháp luật về đấu

thầu.

b) Kiến nghị:

 Trên cơ sở Tờ trình của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công

trình giao thông tỉnh Quảng Ngãi về việc điều chỉnh Kế hoạch lựa chọn nhà

thầu và kết quả thẩm định, phân tích như trên, Sở Kế hoạch và Đầu tư kính

trình UBND tỉnh xem xét, phê duyệt./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BQL DAĐTXD các CTGT;

- Lưu VT, ĐTTĐGS.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                     Nguyễn Văn Trọng

		2021-08-30T10:08:44+0700

		2021-08-30T10:26:43+0700

		2021-08-30T10:26:43+0700

		2021-08-30T10:26:43+0700